
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2018-03-002

PUBLIÉ LE  2 MARS 2018



Sommaire

ARS CENTRE
41-2018-02-15-008 - Dérogation à l'arrêté préfectoral n° 41-2017-07-12-006 du 12 juillet

2017 relatif aux bruits de voisinage - demande de la société EUROVIA CENTRE LOIRE

pour travaux nocturnes boulevard Citées Unies à BLOIS et LA CHAUSSEE SAINT

VICTOR (1 page) Page 4

DDCSPP
41-2018-02-19-004 - KM_364e-20180219155521 (2 pages) Page 6

41-2018-02-13-005 - KM_364e-20180220075338 (2 pages) Page 9

41-2018-02-19-010 - KM_364e-20180220161321 (2 pages) Page 12

41-2018-02-19-009 - KM_364e-20180220161338 (2 pages) Page 15

41-2018-02-19-008 - KM_364e-20180220161355 (2 pages) Page 18

41-2018-02-19-007 - KM_364e-20180220161425 (2 pages) Page 21

41-2018-02-26-016 - KM_364e-20180228091937 (2 pages) Page 24

41-2018-02-26-014 - KM_364e-20180228091952 (2 pages) Page 27

41-2018-02-26-015 - KM_364e-20180228092007 (2 pages) Page 30

41-2018-02-23-001 - KM_364e-20180228092027 (2 pages) Page 33

DDCSPP 41
41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de

médiation (4 pages) Page 36

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2018-02-16-002 - rénovation cadastre Romorantin-Lanthenay (1 page) Page 41

DDT
41-2018-02-22-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation

environnementale de régularisation d'un plan d'eau au lieu-dit "Villechaise" sur la

commune de LOREUX (3 pages) Page 43

41-2018-02-26-006 - Arrêté Préfectoral en date du 26 (2 pages) Page 47

41-2018-02-26-007 - Arrêté préfectoral en date du 26 (2 pages) Page 50

41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la

commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR (4 pages) Page 53

DDT 41
41-2018-02-26-004 - A10_2018_02_OA (3 pages) Page 58

41-2018-02-28-001 - A71_2018_02_ITPC (2 pages) Page 62

41-2018-02-22-001 - A71_2018_02_réparations_urgentes (3 pages) Page 65

41-2018-02-16-001 - Arrêté portant mise en demeure à M. Claude OLIER à la

Ferté-Imbault, de respecter une prescription pour un plan d'eau (2 pages) Page 69

41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la régularisation du site de la

Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international (4 pages) Page 72

2



41-2018-02-19-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission consultative

paritaire départementale des baux ruraux (2 pages) Page 77

41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture

d'espèces animales protégées (4 pages) Page 80

41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture

d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet d'expertises naturalistes  ATHENA

NATURE. (4 pages) Page 85

DIRECCTE
41-2018-02-13-004 - Microsoft Word - decla dettin.doc (2 pages) Page 90

41-2018-02-26-013 - Microsoft Word - modif dcla apmb.doc (2 pages) Page 93

PREF 41
41-2018-02-15-009 - AE 4 etapes AP Retrait agrmt 002 2018 (1 page) Page 96

41-2018-02-19-002 - AE Référence 41 à Blois (2 pages) Page 98

41-2018-02-21-001 - AP Palpation SNCF Fev 2018 (2 pages) Page 101

41-2018-02-14-002 - Arrêté fermeture Midnight 2018 (2 pages) Page 104

41-2018-02-26-005 - arrêté portant composition du conseil de discipline départemental des

sapeurs pompiers volontaires (2 pages) Page 107

41-2018-02-26-002 - Auto Ecole Direction (2 pages) Page 110

41-2018-02-26-001 - Auto Ecole St Amandinoise (2 pages) Page 113

41-2018-02-20-001 - Geyser AP Retrait agrmt 002 2018 (1 page) Page 116

41-2018-02-26-003 - Trajectoire Auto Ecole (2 pages) Page 118

préfecture de loir-et-cher
41-2018-02-19-003 - Nomination d'un régisseur titulaire auprès de la police de SALBRIS

(2 pages) Page 121

SIDSIC
41-2018-02-20-002 - arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des conseillers

techniques, des référents et du commandant des systèmes d'information et de

communication de la zone de défense (3 pages) Page 124

3



ARS CENTRE

41-2018-02-15-008

Dérogation à l'arrêté préfectoral n° 41-2017-07-12-006 du

12 juillet 2017 relatif aux bruits de voisinage - demande de

la société EUROVIA CENTRE LOIRE pour travaux

nocturnes boulevard Citées Unies à BLOIS et LA

CHAUSSEE SAINT VICTOR

ARS CENTRE - 41-2018-02-15-008 - Dérogation à l'arrêté préfectoral n° 41-2017-07-12-006 du 12 juillet 2017 relatif aux bruits de voisinage - demande de la
société EUROVIA CENTRE LOIRE pour travaux nocturnes boulevard Citées Unies à BLOIS et LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 4



ARS CENTRE - 41-2018-02-15-008 - Dérogation à l'arrêté préfectoral n° 41-2017-07-12-006 du 12 juillet 2017 relatif aux bruits de voisinage - demande de la
société EUROVIA CENTRE LOIRE pour travaux nocturnes boulevard Citées Unies à BLOIS et LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 5



DDCSPP

41-2018-02-19-004

KM_364e-20180219155521

attribution de l'habilitation sanitaire (Dr. LEON ROSSIQUE Cora)

DDCSPP - 41-2018-02-19-004 - KM_364e-20180219155521 6



DDCSPP - 41-2018-02-19-004 - KM_364e-20180219155521 7



DDCSPP - 41-2018-02-19-004 - KM_364e-20180219155521 8



DDCSPP

41-2018-02-13-005

KM_364e-20180220075338

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme DESMARAIS Béatrice à Villefranche-sur-Cher)

DDCSPP - 41-2018-02-13-005 - KM_364e-20180220075338 9



DDCSPP - 41-2018-02-13-005 - KM_364e-20180220075338 10



DDCSPP - 41-2018-02-13-005 - KM_364e-20180220075338 11



DDCSPP

41-2018-02-19-010

KM_364e-20180220161321

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. CHICOINEAU René à Monthou-sur-Bièvre)

DDCSPP - 41-2018-02-19-010 - KM_364e-20180220161321 12



DDCSPP - 41-2018-02-19-010 - KM_364e-20180220161321 13



DDCSPP - 41-2018-02-19-010 - KM_364e-20180220161321 14



DDCSPP

41-2018-02-19-009

KM_364e-20180220161338

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme WALCAK Caroline à Lisle)

DDCSPP - 41-2018-02-19-009 - KM_364e-20180220161338 15



DDCSPP - 41-2018-02-19-009 - KM_364e-20180220161338 16



DDCSPP - 41-2018-02-19-009 - KM_364e-20180220161338 17



DDCSPP

41-2018-02-19-008

KM_364e-20180220161355

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. JEULIN Jean à ST GERVAIS LA FORET)

DDCSPP - 41-2018-02-19-008 - KM_364e-20180220161355 18



DDCSPP - 41-2018-02-19-008 - KM_364e-20180220161355 19



DDCSPP - 41-2018-02-19-008 - KM_364e-20180220161355 20



DDCSPP

41-2018-02-19-007

KM_364e-20180220161425

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. CHANTECLAIRE Eddy à Renay)

DDCSPP - 41-2018-02-19-007 - KM_364e-20180220161425 21



DDCSPP - 41-2018-02-19-007 - KM_364e-20180220161425 22



DDCSPP - 41-2018-02-19-007 - KM_364e-20180220161425 23



DDCSPP

41-2018-02-26-016

KM_364e-20180228091937

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. LE BRECH Vincent à Mer)

DDCSPP - 41-2018-02-26-016 - KM_364e-20180228091937 24



DDCSPP - 41-2018-02-26-016 - KM_364e-20180228091937 25



DDCSPP - 41-2018-02-26-016 - KM_364e-20180228091937 26



DDCSPP

41-2018-02-26-014

KM_364e-20180228091952

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. LANCHAIS Vincent à Oucques-la-Nouvelle)

DDCSPP - 41-2018-02-26-014 - KM_364e-20180228091952 27



DDCSPP - 41-2018-02-26-014 - KM_364e-20180228091952 28



DDCSPP - 41-2018-02-26-014 - KM_364e-20180228091952 29



DDCSPP

41-2018-02-26-015

KM_364e-20180228092007

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mlle PIEMONTESI Laura à Feings)

DDCSPP - 41-2018-02-26-015 - KM_364e-20180228092007 30



DDCSPP - 41-2018-02-26-015 - KM_364e-20180228092007 31



DDCSPP - 41-2018-02-26-015 - KM_364e-20180228092007 32



DDCSPP

41-2018-02-23-001

KM_364e-20180228092027

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(Mme CHERY-HEILIG Sylvie à Huisseau-sur-Cosson)

DDCSPP - 41-2018-02-23-001 - KM_364e-20180228092027 33



DDCSPP - 41-2018-02-23-001 - KM_364e-20180228092027 34



DDCSPP - 41-2018-02-23-001 - KM_364e-20180228092027 35



DDCSPP 41

41-2018-02-26-010

Arrêté portant renouvellement de la composition de la

commission de médiation

Cet arrêté vise à renouveler  la composition de la commission de médiation pour le département

du Loir-et-Cher.

DDCSPP 41 - 41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de médiation 36



DDCSPP 41 - 41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de médiation 37



DDCSPP 41 - 41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de médiation 38



DDCSPP 41 - 41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de médiation 39



DDCSPP 41 - 41-2018-02-26-010 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de médiation 40



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2018-02-16-002

rénovation cadastre Romorantin-Lanthenay

Travaux de rénovation partielle (parcelle AY 324 et AY 325) du cadastre de la commune de

Romorantin-Lanthenay

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2018-02-16-002 - rénovation cadastre Romorantin-Lanthenay 41



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2018-02-16-002 - rénovation cadastre Romorantin-Lanthenay 42



DDT

41-2018-02-22-003

Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à

l'autorisation environnementale de régularisation d'un plan

d'eau au lieu-dit "Villechaise" sur la commune de

LOREUX

DDT - 41-2018-02-22-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale de régularisation d'un plan d'eau au lieu-dit
"Villechaise" sur la commune de LOREUX 43



DDT - 41-2018-02-22-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale de régularisation d'un plan d'eau au lieu-dit
"Villechaise" sur la commune de LOREUX 44



DDT - 41-2018-02-22-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale de régularisation d'un plan d'eau au lieu-dit
"Villechaise" sur la commune de LOREUX 45



DDT - 41-2018-02-22-003 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable à l'autorisation environnementale de régularisation d'un plan d'eau au lieu-dit
"Villechaise" sur la commune de LOREUX 46



DDT

41-2018-02-26-006

Arrêté Préfectoral en date du 26

DDT - 41-2018-02-26-006 - Arrêté Préfectoral en date du 26 47



DDT - 41-2018-02-26-006 - Arrêté Préfectoral en date du 26 48



DDT - 41-2018-02-26-006 - Arrêté Préfectoral en date du 26 49



DDT

41-2018-02-26-007

Arrêté préfectoral en date du 26

DDT - 41-2018-02-26-007 - Arrêté préfectoral en date du 26 50



DDT - 41-2018-02-26-007 - Arrêté préfectoral en date du 26 51



DDT - 41-2018-02-26-007 - Arrêté préfectoral en date du 26 52



DDT 

41-2018-02-22-002

ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales

des communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement

urbains »

pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

DDT  - 41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

53



DDT  - 41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

54



DDT  - 41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

55



DDT  - 41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

56



DDT  - 41-2018-02-22-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

57



DDT 41

41-2018-02-26-004

A10_2018_02_OA

Réglementation temporairement la circulation des véhicules sur l’autoroute A10 pendant

l’exécution des travaux de réfection des ouvrages d’art PS 111/14 au PR 163+945 et PS 112/15

au PR 165+101.

DDT 41 - 41-2018-02-26-004 - A10_2018_02_OA 58



DDT 41 - 41-2018-02-26-004 - A10_2018_02_OA 59



DDT 41 - 41-2018-02-26-004 - A10_2018_02_OA 60



DDT 41 - 41-2018-02-26-004 - A10_2018_02_OA 61



DDT 41

41-2018-02-28-001

A71_2018_02_ITPC

Réglementation provisoire de la circulation sur l’autoroute A71 entre le PR 138+500 et le PR

147+275 par suite de travaux de réparation d’interruption de terre

plein central (ITPC)

DDT 41 - 41-2018-02-28-001 - A71_2018_02_ITPC 62



DDT 41 - 41-2018-02-28-001 - A71_2018_02_ITPC 63



DDT 41 - 41-2018-02-28-001 - A71_2018_02_ITPC 64



DDT 41

41-2018-02-22-001

A71_2018_02_réparations_urgentes

Réglementation provisoire de la circulation sur l’autoroute A71 au PR 140+700 suite à un

accident de poids lourds ayant détérioré les enrobés

DDT 41 - 41-2018-02-22-001 - A71_2018_02_réparations_urgentes 65



DDT 41 - 41-2018-02-22-001 - A71_2018_02_réparations_urgentes 66



DDT 41 - 41-2018-02-22-001 - A71_2018_02_réparations_urgentes 67



DDT 41 - 41-2018-02-22-001 - A71_2018_02_réparations_urgentes 68



DDT 41

41-2018-02-16-001

Arrêté portant mise en demeure à M. Claude OLIER à la

Ferté-Imbault, de respecter une prescription pour un plan

d'eau

DDT 41 - 41-2018-02-16-001 - Arrêté portant mise en demeure à M. Claude OLIER à la Ferté-Imbault, de respecter une prescription pour un plan d'eau 69



DDT 41 - 41-2018-02-16-001 - Arrêté portant mise en demeure à M. Claude OLIER à la Ferté-Imbault, de respecter une prescription pour un plan d'eau 70



DDT 41 - 41-2018-02-16-001 - Arrêté portant mise en demeure à M. Claude OLIER à la Ferté-Imbault, de respecter une prescription pour un plan d'eau 71



DDT 41

41-2018-02-26-008

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la régularisation du site de la Fédération

Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré

international

DDT 41 - 41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
régularisation du site de la Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international 72



DDT 41 - 41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
régularisation du site de la Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international 73



DDT 41 - 41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
régularisation du site de la Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international 74



DDT 41 - 41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
régularisation du site de la Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international 75



DDT 41 - 41-2018-02-26-008 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
régularisation du site de la Fédération Française d'Equitation et l'aménagement d'un carré international 76



DDT 41

41-2018-02-19-001

Arrêté portant renouvellement de la commission

consultative paritaire départementale des baux ruraux

DDT 41 - 41-2018-02-19-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux 77



DDT 41 - 41-2018-02-19-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux 78



DDT 41 - 41-2018-02-19-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux 79



DDT 41

41-2018-02-27-001

Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture d'espèces animales protégées

DDT 41 - 41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 80



DDT 41 - 41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 81



DDT 41 - 41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 82



DDT 41 - 41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 83



DDT 41 - 41-2018-02-27-001 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 84



DDT 41

41-2018-02-27-002

Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de

capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du

cabinet d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE.

DDT 41 - 41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet
d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE. 85



DDT 41 - 41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet
d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE. 86



DDT 41 - 41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet
d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE. 87



DDT 41 - 41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet
d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE. 88



DDT 41 - 41-2018-02-27-002 - Décision portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture d'espèces animales protégées à M. SEMPE du cabinet
d'expertises naturalistes  ATHENA NATURE. 89



DIRECCTE

41-2018-02-13-004

Microsoft Word - decla dettin.doc

déclaration d'activité de l'auto-entreprise dettin rosine, dans le cadre des services à la personne

DIRECCTE - 41-2018-02-13-004 - Microsoft Word - decla dettin.doc 90



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n° 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP831469507 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 

Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 13 février 2018 par Madame Rosine DETTIN en qualité 
d’auto-entrepreneur, pour l'organisme DETTIN Rosine dont l'établissement principal est situé 1 rue de la Croix 
Verte 41350 VINEUIL et enregistré sous le N° SAP831469507 pour les activités suivantes : 

 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 
(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux) 
 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

 

 

DIRECCTE - 41-2018-02-13-004 - Microsoft Word - decla dettin.doc 91



 

 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des 
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. 

 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Blois, le 13 février 2018 

 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre  
La responsable du pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2018-02-13-004 - Microsoft Word - decla dettin.doc 92



DIRECCTE

41-2018-02-26-013

Microsoft Word - modif dcla apmb.doc

récépissé modificatif de déclaration de la SAS APMB, dans le cadre des services à la personne

DIRECCTE - 41-2018-02-26-013 - Microsoft Word - modif dcla apmb.doc 93



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE 
LOIRE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé modificatif de déclaration n°…….. 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP818466989 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 
Vu le récépissé de déclaration n° 41-2016-04-14-003 à effet du 29 mars 2016 ; 
Vu l'autorisation n° D16-203 du conseil départemental du Loir-et-Cher à effet du 21 novembre 2016; 
Vu l’autorisation du conseil départemental du Cher à effet du 1er décembre 2017 ; 
 

Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration modificative d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - 
unité départementale du Loir-et-Cher le 19 février 2018 par Monsieur Marc BOSTAETTER en qualité de 
Président, pour l'organisme APMB dont l'établissement principal est situé 1 rue du général GIRAUD 41300 
SALBRIS et enregistré sous le N° SAP818466989 pour les activités suivantes : 

 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Soins d'esthétique à domicile des personnes dépendantes 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de repas à domicile. 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 
•   Soin et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
 
Les activités relevant uniquement de la déclaration sont à durée indéterminée. 
 
 

 

DIRECCTE - 41-2018-02-26-013 - Microsoft Word - modif dcla apmb.doc 94



 

Activités relevant de la déclaration et soumises à autorisation (mode prestataire) :  
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 
soins relevant d'actes médicaux) (18, 41) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (18, 41) 
•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (18, 41) 
•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (18, 41) 

Les activités soumises à autorisation sont à effet du 21 novembre 2016 pour une durée de 15 ans, sur le 
territoire défini à l’article 4 de l’arrêté d’autor isation n° D16-203 du Conseil Départemental du Loir-et-
Cher susvisé, pour le département du Loir-et-Cher.  

Les activités soumises à autorisation sont à effet du 1er décembre 2017 pour une durée de 15 ans, sur le 
territoire défini à l’article 2 de l’arrêté d’autor isation du Conseil Départemental du Cher susvisé, pour 
le département du Cher.  
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Blois, le 26 février 2018 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre  
La responsable du pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2018-02-26-013 - Microsoft Word - modif dcla apmb.doc 95



PREF 41

41-2018-02-15-009

AE 4 etapes AP Retrait agrmt 002 2018

Retrait de l’autorisation d’exploiter un établissement chargé d’animer les stages de sensibilisation

à la sécurité routière :

Auto-école des  IV étapes

PREF 41 - 41-2018-02-15-009 - AE 4 etapes AP Retrait agrmt 002 2018 96



PREF 41 - 41-2018-02-15-009 - AE 4 etapes AP Retrait agrmt 002 2018 97



PREF 41

41-2018-02-19-002

AE Référence 41 à Blois

Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

AUTO-ECOLE « REFERENCE 41 » sis 4 avenue du Maréchal Leclerc à Blois

PREF 41 - 41-2018-02-19-002 - AE Référence 41 à Blois 98



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Service des Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
AUTO-ECOLE « REFERENCE 41 » sis 4 avenue du Maréchal Leclerc à Blois

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à R. 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu la demande d'agrément présentée le 23 janvier 2018 par M. Yassine MEDINI, en vue d'être autorisé à
exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité  routière  sis  4  avenue  du  Maréchal  Leclerc  à  Blois  (41000)  sous  l'enseigne  commerciale
« REFERENCE 41 » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-02-0-001 en date du 5 février 2018 portant délégation de signature à
M. Pascal MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  2 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article 1er –  M. Yassine MEDINI  est autorisée à exploiter sous le n°  E 18 041 0002 0, un établissement
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  sous
l’enseigne « REFERENCE 41 » sis 4 avenue du Maréchal Leclerc à Blois (41000).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la date de signature du présent
arrêté. Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis de conduire des catégories AM / A1 / B/B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de la conduite
(AAC).

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\agréments\agréments 2018\AE Référence 41 à Blois.odt

PREF 41 - 41-2018-02-19-002 - AE Référence 41 à Blois 99



2

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera
publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur Yassine MEDINI – 5 rue des Rosiers – 41000 Saint-Sulpice-de-Pommeray.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière - Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le  

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de 
réception :

• soit 'un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit 'un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\agréments\agréments 2018\AE Référence 41 à Blois.odt

PREF 41 - 41-2018-02-19-002 - AE Référence 41 à Blois 100



PREF 41

41-2018-02-21-001

AP Palpation SNCF Fev 2018

PREF 41 - 41-2018-02-21-001 - AP Palpation SNCF Fev 2018 101



PREF 41 - 41-2018-02-21-001 - AP Palpation SNCF Fev 2018 102



PREF 41 - 41-2018-02-21-001 - AP Palpation SNCF Fev 2018 103



PREF 41

41-2018-02-14-002

Arrêté fermeture Midnight 2018

Arrêté de fermeture provisoire de la discothèque "le midnight" pour une période de 60 jours en

raison des troubles à l'ordre public constatés dans la nuit du 16 au 17 décembre 2017

PREF 41 - 41-2018-02-14-002 - Arrêté fermeture Midnight 2018 104



PREF 41 - 41-2018-02-14-002 - Arrêté fermeture Midnight 2018 105



PREF 41 - 41-2018-02-14-002 - Arrêté fermeture Midnight 2018 106



PREF 41

41-2018-02-26-005

arrêté portant composition du conseil de discipline

départemental des sapeurs pompiers volontaires

PREF 41 - 41-2018-02-26-005 - arrêté portant composition du conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires 107



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des collectivités locales

ARRÊTÉ

Portant composition du conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires

Le Préfet de Loir-et-Cher,
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite 

Vu l’article R723-77 du code de la sécurité intérieure ;
Vu l’arrêté ministériel du 29 novembre 2005 portant organisation du conseil de discipline départemental
des sapeurs-pompiers volontaires ;
Vu les arrêtés préfectoraux n° 41-2018-02-15-002 et n° 41-2018-02-15-003 du 15 février 2018 fixant la
liste des sapeurs-pompiers volontaires et la liste des représentants de l’administration pouvant siéger au
conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires ;
Vu les résultats du tirage au sort effectué le 22 février 2018 ;
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

ARRETE

Article 1  er : Le conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires est composé comme
suit : 

Au titre des représentants de l’administration     :

TITULAIRES SUPPLÉANTS

M. Nicolas PERRUCHOT M. Michel FROMET

M. Guy TERRIER M. Gilles  CLÉMENT

Mme Isabelle GASSELIN Mme Claire FOUCHER-MAUPETIT

M. Jacques MARIER M. Alain BRUNET

Au titre des représentants des sapeurs-pompiers volontaires     :

TITULAIRES SUPPLÉANTS

M. Mathieu CHIBOUT M. Kevin BOUTEILLE

M. Gilles MANNEVILLE M. Franck BEDARD

M. Sébastien BÉGON M. Jean-Claude BRETON

M. Alain VALE M. Stéphane RAMAUGE

Article 2     : Le secrétaire général de la préfecture et M. le Président du conseil d’administration du Service
Départemental d’Incendie et de Secours de Loir-et-Cher sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-
Cher.

Fait à BLOIS, le

PREF 41 - 41-2018-02-26-005 - arrêté portant composition du conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires 108



DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  la  publication  du  présent  arrêté,  les  recours  suivants  peuvent  être  introduits  en
recommandé avec accusé de réception :

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République - 41006 BLOIS Cedex
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex 
-  soit  un  recours  contentieux  auprès  du  Tribunal  Administratif  d’Orléans,  28  rue  de  la  Bretonnerie  -  45000

ORLEANS.

PREF 41 - 41-2018-02-26-005 - arrêté portant composition du conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires 109



PREF 41

41-2018-02-26-002

Auto Ecole Direction

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO-ECOLE DIRECTION » au 47 rue André Bonnet à Gièvres

PREF 41 - 41-2018-02-26-002 - Auto Ecole Direction 110



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles

Affaire suivie par M. Triquenot
Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO-ECOLE DIRECTION » au 47 rue André Bonnet à Gièvres

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à R. 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2013056-0005 en date du 25 février 2013, autorisant Mme Ingrid WATHELET
épouse BERGEAT à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière sis 47 rue André Bonnet à Gièvres (41130) ;

Vu la demande  de renouvellement  d'agrément  en date du 18 décembre 2017 présentée par Mme Ingrid
BERGEAT, complétée le 11 janvier 2018 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-02-05-001 en date du 5 février 2018 portant délégation de signature à
M. Pascal MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article 1er – Mme Ingrid BERGEAT est autorisée à exploiter sous le n° E 13 041 0004 0, un établissement
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  sous
l’enseigne « AUTO-ECOLE DIRECTION » sis 47 rue André Bonnet à Gièvres (41130).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter du 26 février 2018.
Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément
celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Auto Ecole Direction.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-002 - Auto Ecole Direction 111



2

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis de conduire de la catégorie B/B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 –  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – L’arrêté préfectoral n° 2013056-0005 en date du 25 février 2013 est abrogé.

Article 12 – Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Ingrid BERGEAT – « AUTO-ECOLE DIRECTION » – 47 rue André Bonnet – 41130 Gièvres.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière,  Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire – 41012 Blois Cedex.

A Blois, le 

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Auto Ecole Direction.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-002 - Auto Ecole Direction 112



PREF 41

41-2018-02-26-001

Auto Ecole St Amandinoise

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO-ECOLE SAINT AMANDINOISE » au 3 rue Pasteur à Saint-Amand-Longpré

PREF 41 - 41-2018-02-26-001 - Auto Ecole St Amandinoise 113



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles

Affaire suivie par M. Triquenot
Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO-ECOLE SAINT AMANDINOISE » au 3 rue Pasteur à Saint-Amand-Longpré

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à R. 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2013056-0004 en date du 25 février 2013, autorisant Mme Jeanne DUCRET à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière sis 3 rue Pasteur à Saint-Amand-Longpré (41310) ;

Vu la  demande  de renouvellement  d'agrément  en date  du 7 décembre  2017 présentée par  Mme Jeanne
DUCRET ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-02-05-001 en date du 5 février 2018 portant délégation de signature à
M. Pascal MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article 1er – Mme Jeanne DUCRET est autorisée à exploiter sous le n° E 13 041 0003 0, un établissement
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  sous
l’enseigne « AUTO-ECOLE SAINT AMANDINOISE » sis 3 rue Pasteur à Saint-Amand-Longpré (41310).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter du 26 février 2018.
Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément
celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Auto Ecole St Amandinoise.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-001 - Auto Ecole St Amandinoise 114



2

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis de conduire de la catégorie B/B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 –  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – L’arrêté préfectoral n° 2013056-0004 en date du 25 février 2013 est abrogé.

Article 12 – Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Madame Jeanne DUCRET – « AUTO-ECOLE  SAINT AMANDINOISE » – 47 rue Pasteur – 41310
Saint-Amand-Longpré.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière,  Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire – 41012 Blois Cedex.

A Blois, le 

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Auto Ecole St Amandinoise.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-001 - Auto Ecole St Amandinoise 115



PREF 41

41-2018-02-20-001

Geyser AP Retrait agrmt 002 2018

Retrait de l’autorisation d’exploiter un établissement chargé d’animer les stages de sensibilisation

à la sécurité routière :

Groupement d'experts en sécurité et éducation routières (Geyser)

PREF 41 - 41-2018-02-20-001 - Geyser AP Retrait agrmt 002 2018 116



PREF 41 - 41-2018-02-20-001 - Geyser AP Retrait agrmt 002 2018 117



PREF 41

41-2018-02-26-003

Trajectoire Auto Ecole

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« TRAJECTOIRE » au 4 impasse Santos Dumont à Fossé

PREF 41 - 41-2018-02-26-003 - Trajectoire Auto Ecole 118



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles

Affaire suivie par M. Triquenot
Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« TRAJECTOIRE » au 4 impasse Santos Dumont à Fossé

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à R. 213-6 ;

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2013056-0006 en date  du 25 février  2013,  autorisant  M.  Florent  PEGUET à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière sis 4 impasse Santos Dumont à Fossé (41330), sous l’enseigne « TRAJECTOIRE » ;

Vu la demande de renouvellement d'agrément en date du 9 janvier 2018 présentée par M. Florent PEGUET,
reçue en sous-préfecture le 12 janvier 2018, complétée le 1er février 2018 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-02-05-001 en date du 5 février 2018 portant délégation de signature à
M. Pascal MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant  que la demande  remplit  les  conditions  réglementaires  prévues à l’article  8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article 1er – M. Florent PEGUET est autorisé à exploiter sous le n° E 13 041 0005 0, un établissement
d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité  routière,  sous
l’enseigne « TRAJECTOIRE » sis 4 impasse Santos Dumont à Fossé (41330).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter du 26 février 2018.
Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément
celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Trajectoire Auto Ecole.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-003 - Trajectoire Auto Ecole 119



2

Article 3 – L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser la formation
au permis de conduire des catégories AM – A1 – A2 – A2 vers A – B/B1 – B96 et à assurer l'apprentissage
anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par
son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 5 –  Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du
8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 11 – L’arrêté préfectoral n° 2013056-0006 en date du 25 février 2013 est abrogé.

Article 12 – Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur Florent  PEGUET – Auto-Ecole  « TRAJECTOIRE » – 4 impasse Santos Dumont  – 41330
Fossé.

 Madame la Déléguée à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires, 17 quai de l'Abbé
Grégoire – 41012 Blois Cedex.

A Blois, le 

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex

• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex

• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\renouvellement\Renouvellements 2018\Trajectoire Auto Ecole.odt

PREF 41 - 41-2018-02-26-003 - Trajectoire Auto Ecole 120



préfecture de loir-et-cher

41-2018-02-19-003

Nomination d'un régisseur titulaire auprès de la police de

SALBRIS

préfecture de loir-et-cher - 41-2018-02-19-003 - Nomination d'un régisseur titulaire auprès de la police de SALBRIS 121



préfecture de loir-et-cher - 41-2018-02-19-003 - Nomination d'un régisseur titulaire auprès de la police de SALBRIS 122



préfecture de loir-et-cher - 41-2018-02-19-003 - Nomination d'un régisseur titulaire auprès de la police de SALBRIS 123



SIDSIC

41-2018-02-20-002

arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des

conseillers techniques, des référents et du commandant des

systèmes d'information et de communication de la zone de

défense

SIDSIC - 41-2018-02-20-002 - arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes
d'information et de communication de la zone de défense 124



SIDSIC - 41-2018-02-20-002 - arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes
d'information et de communication de la zone de défense 125



SIDSIC - 41-2018-02-20-002 - arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes
d'information et de communication de la zone de défense 126



SIDSIC - 41-2018-02-20-002 - arrêté n° 18-26 du 20 février 2018 portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes
d'information et de communication de la zone de défense 127


